claritas intus diurna erat. <Ch>emites ebori similis, in quo 24
 Darium conditum ferunt, Parioque similis candore et duritia,
 minus tantum ponderosus, qui porus vocatur. Ostracites vocatus 25
 quod similitudinem testae habeat: usus eius pro pumice. Me- 26
 5 lanites lapis dictus est eo quod melleum et dulcem sucum
 emittat. Smyris lapis asper et indomitus et omnia adterens, ex 27
 quo lapide gemmae teruntur. Chrysites colore similis ochrae 28
 invenitur in Aegypto. [H]ammites similis nitro, sed durior, 29
 gignitur [in] Aegypto vel [in] Arabia. Thyites nascitur in 30
 10 Aethiopia veluti viridis, sed lacteus cum resolvitur, remordens
 vehementer. Coranus albus est duriorque Pario. Molotius 31, 32
 veluti viridis et gravis invenitur in Aegypto. Tusculanus, a 33
 loco Italiae dictus, dissilire igni traditur. Sabinus fuscus addito 34
 oleo etiam lucere fertur. Est et quidam viridis lapis vehementer
 15 igni resistens. Siphnius mollis et candidus, excalfactus oleo 35
 nigrescit atque durescit. Lapidès quoque medicinalium mor- 36
 tariorum et pigmentorum usibus apti: etesius praecipuus et
 inde chalazius; Thebaicus quoque et basanites lapides nihil ex
 sese remittentes. Specularis lapis vocatus est quod vitri more 37
 20 transluceat; repertus primum in Hispania citeriori circa Sego-
 bricam urbem. Invenitur enim sub terra et effossus exciditur
 atque finditur in quamlibet tenues crustas.

1 diurna K Chernites *edd.*: C(h)emites *codd.* Plini N. H. 36,
 132: Emites *codd.* (*pro* Cemites, *tangquam* C, *i.e.* *capitulum novum*,
 emites?) eboris B 2 arium T pario sim. C duria T
 3 tantum] tamen C purus K Ostracides BK 4 habeat BCK:
 habet T Melitinus Plin. N. H. 36, 140 5 est om. C dulce
 sucus K 6 remittat Plin. Hismiris B¹ *ut vid.* KT: Ismiris C
 atterrens CK 7 lapides K teruntur BCK: tundantur T
 Crisites *codd.*: Chrysitis Plin. N. H. 37, 179 C. lapis col. K
 ocreae (-ree) *codd.* 8 Amnites *codd.* (Amanites B) 9 in hab.
 K: om. BCT in hab. T: om. BCK Thyites Arev. (ex
 Dioscor.) Vi (vel VI) T: VI C¹: om. BK Quae quomodo explicem
 haereo 11 Molotius BKT: Molotius C: Morocthius (?) Arev. (ex
 Dioscor.) 12 veluti om. T et gravis T: et grandis CD: et grans
 B¹: om. K Tuscanus C 13 disiliri K fuscus] lapis K
 14 fetr T¹ 15 Sifnius T: Sifnius BCK ca. sed exc. K 16 atque]
 aqua K mortarium et pulmentorum K 17 ethesius T: edesius
 BCK praec. om. T et in.] deinde K 18 chal.] colaticus
codd. basanitis T: basanitus C¹: bosanites K 19 se KT (ex
 corr., *ut vid.*) 21 enim om. K effossum K 22 quaslibet K
 tenuas T

ISIDORI

V DE MARMORIBVS. Post lapidum genera veniemus ad marmora. Nam inter lapides et marmora differentia est. Nam marmora dicuntur eximii lapides, qui maculis et coloribus commendantur. Marmor sermo Graecus est a viriditate vocatus, et quamvis postea et alii coloris inveniantur, nomen tamen ⁵
2 pristinum a viriditate retinuerunt. Marmororum colores et genera innumerabilia sunt. Non tamen omnia e rupibus excidunt, sed multa sub terra sparsa sunt et pretiosissimi generis, sicut Lacedaemonium viride cunctisque hilarius, repertum prius apud
3 Lacedaemonios, unde et vocabulum traxit. Ophites serpentium ¹⁰ maculis simile, unde et vocabulum sumpsit. Duo eius genera :
4 molle candidum, nigrum durum. Augsteum et Tiberium in Aegypto Augusti ac Tiberii primum principatu reperta sunt. Differentia eorum est ab ophite, quum illud, ut praediximus, serpentium maculis sit simile, haec maculas diverso modo colligunt. ¹⁵ Nam Augsteum undatum est crispum in vertices; Tiberium
5 sparsa, non convoluta, canitie. Porphyrites in Aegypto est rubens, candidis intervenientibus punctis. Nominis eius causa
6 quod rubeat [ut] purpura. Basanites ferrei coloris sive duritiae; unde et nomen ei datum est : inventus in Aegypto et Aethiopia. ²⁰
7 Alabastites lapis candidus, intertinctus variis coloribus, ex quo Evangelici illius unguenti vasculum fuit. Cavant enim hunc ad vasa unguentaria, quoniam optime servare incorrupta dicitur. Nascitur circa Thebas Aegyptias et Damascum Syriae, ceteris
8 candidior, probatissimus vero in India. Parius candoris eximii, ²⁵ lygдинus cognomento : hic apud Paron insulam nascitur, unde

¹ veniamus *K* ² nam (*alt.*) *om.* *K* ³ quae (que) mac. *BT* ⁴ Gr.
 ser. *C* vocatum *K* ⁵ quodvis *B* coloris *BT*: colores *CK*
 tamen] autem *B* ⁸ sicut] sunt *T* ⁹ viridiore *K* cunctis rep.
 (*om. hil.*) *BK* ¹¹ similes *K*: simiis *B*: simile est *C* ¹² Augste
 vel et *B* ¹³ aegypti *C* ac et *C* principatus *B* ¹⁵ similis
codd. maculis *BK* ¹⁶ undatum *T* vertice *T* ¹⁷ con-
 volata *C* Porphireticum *K*: Purpuritis *BCT* in] ex *BCT*
 ru. et cand. *K* ¹⁸ candidus *BT*: candidum *C* ¹⁹ ut *hab.* *CK*:
om. BT ferreo *K* colore *BK* duritia (-cia) *BCK*
20 ei nomen *B* inventum *K*: inventum est *C* ²¹ Alabastritus
B¹K: Alabastris *CT* interinstinctus *B*: interextinctus *T* (*hac pro*
 interinstinctus) ²² angelicae *B¹* (*pro* Evangelicac) ²⁵ probatissimum
K in *om.* *T* ²⁶ ligdinus *codd.*

ETYMOLOGIARVM LIB. XVI. v

et Parius nuncupatus. Magnitudo eius, qua lances craterasque non excedat; unguentis et ipse aptus. Coralliticus in Asia reper- 9
 tus, mensurae non ultra cubita bina, candore proximo eboris et quadam similitudine. E diverso niger Alabandicus terrae 5 suae nomine nuncupatus, purpurae aspectu similis. Iste in oriente igni liquatur atque ad usum vitri funditur. Thebaicus 10 interstinctus aureis guttis invenitur in parte Aegypti adscripta, coticulis ad terenda collyria quadam utilitate naturali conveniens. Syenites circa Syenem vel Thebas nascitur. Trabes ex eo fecere 11
 reges. Marmora autem, quae in officinis rupibusque gignuntur: 12 ex quibus Thasius diversi coloris maculis distinctus, cuius pri-
 mum usum insulae Cyclades dederunt. Lesbius lividior est 13 paulo huic, sed et ipse diversi coloris maculas habens. Corin- 14 theus ammoniacae guttae similis cum varietate diversorum co-
 lorum. Corintho primum repertus. Ex eo columnae ingentes liminaque fiunt ac trabes. Caristeum viride, optimum; nomen 15 ab aspectu habens, eo quod gratus sit his qui gemmas sculpunt;
 eius enim viriditas reficit oculos. Numidicum marmor Numidia 16 mittit: ad cutem sucum dimittit croco similem, unde et nomen 20 accepit; non crustis, sed in massa et liminum usu aptum. Lu- 17 culleum marmor nascitur in Melo insula; cui Lucullus consul nomen dedit, qui delectatus illo primus Romam invexit; solum- que pene hoc marmor ab amatore nomen accepit. Est et Lu- 18 nensis. Tephrias appellatus a colore cineris, cuius lapidis alligatio

I et om. T nuncupatur (*ut vid.*) C quae K 2 excidat B
 Corallitus ex -tiis K 3 proxima C¹ et Plin. N. H. 36, 62: ad
 (pro at ?) BCK: om. T 4 quodam s. I : quandam similitudinem CK
 ej a C¹ alabandicus B 5 suo T purpureo C 7 inter-
 stinctus C: interinstinctus BT in Africæ parte Aegypto adscripta
 Plin. N. H. 36, 63 8 codiculis B: codicolis K: cudiculis C¹ terrenda
 BC naturae K 9 Sienis K sien ** vel B¹: sienum K
 facere T 10 officiis B gignitur K ante corr. 11 itasius
 codd. (pro i vel primum Tha.?) colores K miraculis B¹ 12 ciclade
 B: c*clade T¹ 13 hoc dett. ipse et C div. colores K
 (pro diversicolores ?): versicolores Plin. N. H. 36, 44 Corinteus
 BT: Corintius CK 17 sculsiunt T: sculpunt B 19 ad . . . dimittit
 om. T cute K: cotem C 20 usum (hu-) KT 21 Melo Plin.
 N. H. 36, 50: theo BK: ceo C¹: chio T cuius B 22 quia C
 23 et est T lunensis CT: liniensis B¹K 24 tefrian KT (*et Isid.*):
 tefrina B: tefria C¹ allegatio C¹

ISIDORI

19 contra serpentes laudatur. Ebur a barro, id est elephanto, dictum. Horatius (Epod. 12, 1):

Quid tibi vis, mulier, nigris dignissima barris?

VI DE GEMMIS. Post marmorum genera gemmae secuntur, quae multum auri decorum tribuunt verustate colorum. Pri-
mordia eius a rupe Caucaso. Fabulae ferunt Prometheus primum fragmentum saxi eius inclusisse ferro ac digito circum-
2 dasse, hisque initii coepisse anulum atque gemmam. Genera
gemmarum innumerabilia esse traduntur, e quibus nos ea
tantum quae principalia sunt sive notissima adnotavimus.¹⁰
Gemmae vocatae quod instar gummi transluceant. Pretiosi
lapides ideo dicti sunt quia care valent, sive ut a vilibus dis-
cerni possint, seu quod rari sint. Omne enim quod rarum est
magnum et pretiosum vocatur; sicut et in Samuelis volumine
legitur (1 Reg. 3, 1): ‘Et sermo Domini pretiosus erat in Israel,’
hoc est rarus.

VII DE VIRIDIORIEVS GEMMIS. Omnium gemmarum virentium
smaragdus principatum habet, cui veteres tertiam post margaritas
et uniones tribuunt dignitatem. Smaragdus a nimia viriditate
vocatus; omne enim satis viride amarum dicitur. Nullis enim
20 gemmis vel herbis maior huic austeritas est; nam herbas
virentes frondesque exsuperat, inficiens circa se viriditate reper-
cussum aerem. Sculpentibus quoque gemmas nulla gratior
oculorum refectio est. Cuius corpus si extentum est, sicut
speculum ita imagines reddit. Quippe Nero Caesar gladia-
25 torum pugnas in smaragdo spectabat. Genera eius duodecim,
sed nobiliores Scythici, qui in Scythica gente reperiuntur.
Secundum locum tenent Bactriani: colliguntur enim in com-
missuris saxorum flante Aquilone; tunc enim tellure deoperta

1 aelefanto *T*: ab elefanto *K*: elefanti *B* 5 auro *K* decore *K*
venustatem *B* 6 caucasica *K*: caucasi *Plin. N. H.* 37, 2 fuerunt
T 7 fragmenta *K* 8 his qui *T* 9 e] de *K* 11 quia in instar *B*
13 possunt *BC*¹ seu quia *B* 18 raro *K* sunt *C* 14 sicut in *K*
cuius *T* margaritos *B*¹ *T* 20 vocatus *BCT*: dictus *K* 22 viridi-
tatem repercuesso aere *K* percussum *T*¹ 23 gemmis *B* 25 seculum
K gladiorum *K* 26 exspectabat *B* 27 meliores *K* Scythici
om. *T* scithaga *K* 28 locum *om.* *K*: lucem ut vid. *T*¹ bractiani *B*¹
commissoriis *T*

intermicant, quia his ventis arenae maxime moventur. Tertium Aegyptii habent. Reliqui in metallis aerariis inveniuntur, sed vitiosi ; nam aut aeri, aut plumbo, vel capillamentis, vel sali[s] similes notas habent. Smaragdi autem mero et viridi pro-
 5 ficiunt oleo, quamvis natura inbuantur. Chalcosmaragdus 3 dicta quod viridis sit et turbida aereis venis. Haec in Aegypto vel Cypro insula nascitur. Prasius pro viridanti colore dictus, 4 sed vilis. Cuius alterum genus sanguineis punctis abhorret. Tertium distinctum virgulis tribus candidis. Beryllus in India 5
 10 gignitur, gentis suae lingua nomen habens, viriditate similis smaragdo, sed cum pallore. Politur autem ab Indis in sexangulas formas, ut hebetudo coloris repercussu angulorum excitetur ; aliter politus non habet fulgorem. Genera eius novem. Chrysoberyllus dictus eo quod pallida eius viriditas 6
 15 in aureum colorem resplendeat. Et hunc India mittit. Chryso- 7 prasus Indicus est, colore . . . , porri sucum referens, aureis intervenientibus guttis, unde et nomen accepit. Quem quidam beryllorum generi adiudicaverunt. Iaspis de Graeco in Latini- 8 num viridis gemma interpretatur : ias quippe viride, pinasin 20 gemma dicitur. Est autem smaragdo subsimilis, sed crassi coloris. Species eius decem et septem. Volunt autem quidam iaspidem gemmam et gratiae et tutelae esse gestantibus, quod credere non fidei, sed superstitionis est. Topazion ex virenti 9 genere est omniisque colore resplendens, inventa primum in 25 Arabiae insula, in qua Trogodytae praedones fame et tempestate fessi quum herbarum radices effoderent, eruerunt. Quae insula

1 qu. vi venti K 2 reliqua C¹ T: reliqua genera Plin. N. H. 37, 66
 3 aere BCT lapillaientis codd. (et Isid.?) 5 Calcumsmaragdus
 BK 6 aeres B¹ hacce om. T 7 viriditati K 8 vili K
 punctis] guttis K 9 distinctis K 10 sua T a vir. C
 11 sexangulos B¹: -li C 12 bitudo T repercussum T: repercuesso B
 14 Clisoberillus T 16 col. pallidore Plin. N. H. 37, 77 ferens T
 18 gen. adiud. *Solinus* 52, 62: generis iudicaverunt BCK: generi vindicaverunt T 19 viride] viridis K pinasin KT (-in an -im incert.):
 pinnasin C: pinnasim B 20 similis K 21 speciem T 22 tut.]
 utile B gustantibus K quod] que (i.e. quae) B 23 Topation
 KT 25 trogoditae B: trocodite K: trageditae (-te) CT praedone
 C¹ 26 radicem K

ISIDORI

postea quaesita nebulis cooperta tandem a navigantibus inventa.
 Sed ob hoc locus et gemma nomen ex causa accepit ; nam
 $\tau\sigma\pi\acute{u}\zeta\epsilon\nu$ Trogodytarum lingua significationem habet quaerendi.
 Est autem amplissima gemmarum ; eadem sola nobilium limam
 10 sentit. Genera eius duo. Callaica colore viridi, sed pallens et nimis crassa ; nihil iucundius aurum decens ; unde et appellata.
 Nascitur in India vel Germania in rupibus gelidis, oculi modo
 11 extuberans. Molochites spissius virens et crassior quam
 smaragdus a colore malvae nomen accepit, in reddendis lau-
 12 data signis. Nascitur in Arabia. Heliotropia viridi colore et nubilo, stellis puniceis supersparsa cum sanguineis venis. Causa nominis de effectu lapidis est ; nam deiecta in labris aeneis radios solis mutat sanguineo repercussu ; extra aquam autem speculi modo solem accipit, deprehenditque defectus eius sub-euntem lunam ostendens. Magorum impudentiae manifestissi-
 15 mum in hoc quoque exemplum est, quoniam admixta herba heliotropio quibusdam additis precationibus gerentem conspici negent. Gignitur in Cypro et Africa, sed melior in Aethiopia.
 13 Sagda gemma prasini coloris apud Chaldaeos. Cuius tanta vis est ut permeantes naves e profundo petat, et carinis ita tena-
 20 14 citer adhaereat ut nisi abrasa parte ligni vix separetur. Myrrhites dicta est quod in ea myrrhae color est. Compressus autem usque ad calorem nardi spirat suavitatem. Aromatitis reperitur in Arabia vel Aegypto, myrrhae coloris et odoris ; unde et
 15 nomen habet. Melichros bicolor ex una parte viridis, ex

1 neb. operta *C* : nebulusque operta *T* 3 topazin *T* (*cf. Plin. N. H.*
 37, 108) : topezm *K* : topazim *B* : topazion *C* trogoditarum *BCT* :
 trocoditarum *K* ha. querenti *T* : querentis ha. *K* : ha. quaerentis
 5 *BC* Calalica *T* : Callica *C* colorem *T* vi. et *K* : viridis
 et *BT* : viridens et *C* pa. nim. *T* 6 auro *K* appella *K*
 7 in (*alt.*.) de *K* 8 urens *BC* quamvis sm. *K* (*pro* quam ism.)
 10 Eliotropia *CT* : Elictropia *B* : Electropia *K* 11 superasparsa *T* :
 persparsa *K* 12 nomini *BC* lapidum *B* 13 radio *B*
 sanguine *C* 14 so. recipit *C* 15 magnorum *B* impudentia *C*
 16 quoniam] quod *K* 17 eliotropio *CT* : elictropio *B* : electropio *K*
 quidam *K* atitis *T* praecantationibus *K* 18 nequent *K*
 19 Sagada *T* : Sacida *B* *K* 20 eo om. *T* 21 abra *K* 22 eo *B*
 congressus *K* 23 colorem *BK* spira *T* aromatidis *BK*
 24 morrae *K* : murraci (-ci) *BC* 25 Melicros *C* : Melecrus *KT* :
 Meletros *B*

altera melli similis. Choaspitis a flumine Persarum dicta est, 16
ex viridi fulgoris aurei.

DE RVBRIS GEMMIS. Corallius gignitur in mari, forma VIII ramosus, colore viridi sed maxime rubens. Bacae eius candidae 5 sub aqua et molles ; detractae confestim durantur et rubescunt, tactuque protinus lapidescunt. Itaque occupari evellique retibus solet, aut acri ferramento praecidi, qua de causa corallius vocatus. Quantum autem apud nos margaritum Indicum pretiosum est, tantum apud Indos corallium. Hunc magi fulminibus 10 resistere adfirmant, si creditur. Sardius dicta eo quod reperta sit primum a Sardis : haec rubrum habet colorem marmoribus praestans, sed inter gemmas vilissima. Genera eius quinque. Onyx appellata quod habeat in se permixtum candorem in 3 similitudinem unguis humanae. Graeci enim unguem ὄνυχα dicunt. Hanc India vel Arabia gignit : distant autem invicem ; nam Indica igniculos habet albis cingentibus zonis, Arabica autem nigra est cum candidis zonis. Genera eius quinque. Sardonyx ex duorum nominum societate vocata ; est enim ex 4 onychis candore et sardo. Constat autem tribus coloribus ; 20 subterius nigro, medio candido, superius mineo. Haec sola in signando nihil cerae avellit. Reperitur autem apud Indos et Arabes detecta torrentibus. Genera eius quinque. Haematis 5 tites rubore sanguineus, ac propterea haematites vocatus ; αἷμα quippe sanguis est. Gignitur in Aethiopia quidem principalis, 25 sed in Arabia et in Africa invenitur. De qua promittunt magi quiddam ad coarguendas barbarorum insidias. Sucinus, quem 6 appellant Graeci ἥλεκτρον, fulvi cereisque coloris, fertur arboris

1 Coaspis *BT ut vid.*: Coaspites *C*: Choaspides *K* 4 *vel* viridis et bacae *C*: bene (*i.e.* venae) *T*: viae *BK* (*pro* uvae?) 5 aqua mollis detractus *K* duratur et rubiscet *K* 6 lapidiscit *K*: lapides fiunt *C¹* occupari *BCT* (*cum* *codd.* *Plin. N. H.* 32, 22): aucupari *K* 7 acri *om.* *K* voc. est *K*: vocitatur *B* 9 corallius *K* 10 Sardus *BT* 11 rubrum *T* 12 gemmis *B¹* vil. est *C* 13 ca. et sim. *K* 14 grece *C¹* 16 hab. et alb. *K* 19 sarda *Plin. N. H.* 37, 86 au. et trib. *T* 20 superi minio *K* 21 avellit *CT*: evellit *BK* 23 αἷμα] emat *BKT*: emath *C* 24 sed princ. *BCK* 25 sed et in *Plin. N. H.* 37, 169 26 quidam *BT*: quoddam *K* barb. *BCK*: labrorum *T* quam *T* 27 cerei *Plin. N. H.* 37, 33: certique *codd.* (*ex* ceroque *K*)

ISIDORI

sucus esse et ob id sucinum appellari. Electrum autem vocari fabulosa argumentatio dedit. Namque Phaethonte fulminis ictu interempto sorores eius luctu mutatas in arbores populos, lacrimis electrum omnibus annis fundere iuxta Eridanum amnem ; et electrum appellatum quoniam sol vocitatus sit ⁵ Elector plurimi poetae dixere. Constat autem eum non esse sucum populi, sed pineae arboris ; nam accensus taedae nidore ⁷ fragrat. Nascitur autem in insulis Oceani septentrionalis sicut gummis, densaturque ut crystallum rigore vel tempore. Ex ea fiunt decoris gratia agrestium feminarum monilia. Vocari ¹⁰ autem a quibusdam harpaga, eo quod adtritu digitorum accepta caloris anima folia paleasque et vestium fimbrias rapiat, sicut magnes ferrum. Quocumque autem modo libeat tinguitur ; ⁸ nam anchusae radice conchylioque inficiuntur. Lyncurius vocatus quod fiat ex urina lyncis bestiae tempore indurata. Est ¹⁵ autem, sicut et sucinum, fulva, adtrahens spiritu folia propinquantia.

IX DE PVRPVREIS. Inter purpureas gemmas principatum amethystus Indicus tenet. Amethystus purpureus est permixto violacio colore ; et quasi rosae nitor, et leniter quasdam flam- ²⁰ mulas fundens. Alterum eius genus descendit ad iacinthos. Causam nominis eius afferunt quia sit quiddam in purpura illius non ex toto igneum, sed vini colorem habens. Est autem ² sculpturis facilis : genera eius quinque. Sapphirus caeruleus est cum purpura, habens pulveres aureos sparsos ; optimus apud ²⁵ ³ Medos, nusquam tamen perlucidus. Iacinthus ex nominis sui flore vocatus. Hic in Aethiopia invenitur, caeruleum colorem habens. Optimus, qui nec rarus est nec densitate obtunsus,

¹ app.] vocari *C* ² fluminis *Tante corr. C¹* ³ int. ic. *C* ⁴ beridanum *K* ⁶ su. non esse *K* ⁷ piniae *B* : pini *K* nitore *T* : nitorem *K* ⁸ fraglat *CT* : flagrat *K* in *om. C¹* ⁹ gummi *C* tepore *CKT* ¹² coloris *C¹* ¹⁴ inficitur *C* ¹⁵ tepote *C* ¹⁶ sicut *om. T¹* spiritum *T* ²⁰ nitior *B¹* ²¹ iaquintos *BKT (-tus)* : iacintos *C* ²² eius *om. B* quoddam *T* ²³ uni *T* ²⁵ optimos *B¹* ²⁶ numquam *T* perlucidum *B* Iachinthus *K* : Iacintus *B* : Yacintus *C¹* : Iaquintus *T* ²⁷ fulgore *C* vocatur *B* ²⁸ rarus] russus *T* : clarus *Schwarz*

sed ex utroque temperamento lucet purpuraque resulgens ; hic autem non rutilat aequaliter. Sereno enim perspicuus atque gratus est, nubilo coram oculis evanescit atque marcescit, in os missus frigidus est, in sculpturis durissimus, nec tamen 5 invictus. Nam adamante scribitur et signatur. Iacinthizonta Indicus et iacinthum prope referens. Quidam autem eorum crystalli similes capillamentis intercurrentibus obscurantur ; ex quo etiam vitio illorum nomen est. Amethystizontas appellatus 5 quia eius extremus igniculus in amethysti violam exit. Cheli- 6 donia ex hirundinum colore vocata ; et duorum est generum, quarum una ex altera parte purpurea, et alia purpurea nigris intervenientibus maculis. Cyanea Scythiae gemma caeruleo 7 coruscans nitore, pura, interdum et punctulis intermicantibus auratis pulvusculis varians. Rhoditis rosea est ; et ex eo nomen 8 accepit.

DE CANDIDIS. Margarita prima candidarum gemmarum, x quam inde margaritum aiunt vocatum quod in conchulis maris hoc genus lapidum inveniatur ; inest enim in carne cochleae calculus natus, sicut in cerebro piscis lapillus : gignitur autem 20 de caelesti rore, quem certo anni tempore cocleae hauriunt. Ex quibus margaritis quidam uniones vocantur, aptum nomen habentes, quod tantum unus, numquam duo vel plures simul reperiantur. Meliores autem candidae margaritae quam quae flavescent. Illas enim aut iuventus aut matutini roris conceptio 25 reddit candidas ; has senectus vel vespertinus aer gignit obscuras. Paederos secunda post margaritum candidarum gemmarum. 2 De qua quaeritur in quo colore numerari debeat totiens iactati per alienas pulchritudines nominis, adeo ut decoris praerogativa